

# Voorwaarden Instrument- en apparatuurverzekering



TIA15

**Klik** op het **hoofdstuk** om er direct naar toe te gaan!



## Inhoud startpagina

**Dit document is een aanvulling op de algemene voorwaarden. U leest wat er wel en niet verzekerd is en wat te doen bij schade.**

**Voorwaarden zijn rechten en plichten voor u en voor ons.**

# Rubriek 1 Algemeen

## Inhoud

**Klik** op de **vraag** om het antwoord te lezen.



1.	Wie zijn de verzekerden? .....	3
2.	Waar geldt de verzekering? .....	3
3.	Wat zijn de plichten van een verzekerde bij deze verzekering? .....	3

### Bij schade

4.	Wat doet een verzekerde bij schade? .....	4
5.	Wie regelt de schade? .....	4
6.	Hoe bepalen wij het schadebedrag? .....	4
7.	Wanneer betalen wij de schadevergoeding uit? .....	4

**Deze rechten & plichten gelden altijd als u een Instrument- en apparatuurverzekering heeft.**

**Deze verzekering is voor schade aan verzekerde instrumenten en apparatuur.**

- U leest in dit document precies wat er wel en niet verzekerd is.
- En wat er gebeurt bij schade.

**Dit document is een aanvulling op de algemene rechten & plichten.**

# Rubriek 1 Algemeen

## 1. Wie zijn de verzekerden?

**Verzekeringnemer = u.**

- De (rechts)persoon die deze verzekering heeft afgesloten.

**De (rechts)persoon die als verzekerde op het polisblad staat.**

## 2. Waar geldt de verzekering?

**In Europa.**

## 3. Wat zijn de plichten van een verzekerde bij deze verzekering?

**De verzekerde gaat zorgvuldig en voorzichtig om met de verzekerde zaken.**

- Bijvoorbeeld door de verzekerde zaken nooit uit het oog te verliezen.
- Bijvoorbeeld door de verzekerde zaken te bewaren in een ruimte die is afgesloten.
- Alleen dan zijn de verzekerde zaken verzekerd.
- De verzekerde zaken staan op het polisblad.

**De verzekerde neemt maatregelen om schade of verlies te voorkomen.**

# Rubriek 1 Algemeen

## Bij schade

### 4. Wat doet een verzekerde bij schade?

- De verzekerde bewaart alles wat beschadigd is.
  - Niet als bewaren de schade groter maakt.
- De verzekerde meldt schade zo snel mogelijk.
- De verzekerde doet alles wat wij vragen voor de afhandeling.
- De verzekerde geeft alle informatie direct aan ons door.
- De verzekerde doet niets wat voor ons nadelig is.
- De verzekerde helpt ons het schadebedrag bij een ander terug te halen.
  - Als de ander aansprakelijk is voor de schade.
- De verzekerde geeft ons een schriftelijke machtiging als wij dat vragen.
  - Om namens hem met een andere partij afspraken te maken.
- De verzekerde doet aangifte bij de politie bij een strafbaar feit.
- De verzekerde meldt het ons als hij vervolgd wordt.
  - Bij een strafproces of tuchtprocedure.
- De verzekerde laat ons rechtshulp inschakelen.
  - Bij een strafproces of tuchtprocedure.

### 5. Wie regelt de schade?

#### Wij regelen de schade en hebben hierbij de leiding.

- Wij mogen de anderen rechtstreeks betalen.
  - De verzekerde kan de schade dan niet meer claimen.
  - De verzekerde betaalt het eigen risico direct als wij dat vragen.
- Wij mogen zelf afspraken maken met anderen.
- Wij mogen verweer voeren namens de verzekerde.

### 6. Hoe bepalen wij het schadebedrag?

#### Bij totaal verlies: de verzekerde waarde.

- Of de dagwaarde als de verzekerde de zaak niet heeft hersteld of vervangen.
  - Als de verzekerde wel eerder een schadevergoeding voor dezelfde zaak heeft gekregen.
- Of de waarde om de verzekerde zaak te vervangen.
  - Als dit minder is dan de verzekerde waarde.

#### Als herstel van de schade mogelijk is: de herstelkosten.

- Maximaal de waarde om de verzekerde zaak te vervangen.
- Of maximaal de dagwaarde als verzekerde de zaak niet gaat herstellen.

### 7. Wanneer betalen wij de schadevergoeding uit?

#### Binnen 4 weken nadat we alle gegevens hebben.

- Alle gegevens die nodig zijn voor afhandeling van de schade.
- We betalen alleen als de schade gedekt is onder deze verzekering.

# Rubriek 2 Instrumenten en apparatuur

## Inhoud

**Klik** op de **vraag** om het antwoord te lezen.



### Verzekerd

1.	Wat is verzekerd?.....	6
2.	Welk bedrag is verzekerd voor schade?.....	6
3.	Welke extra kosten zijn verzekerd? .....	6
4.	Welk bedrag is verzekerd voor extra kosten?.....	6

### Niet verzekerd

5.	Welke schade of verlies is niet verzekerd?.....	7
6.	Welke oorzaken zijn niet verzekerd?.....	8

**Deze rechten & plichten gelden alleen als rubriek 2 verzekerd is.  
Dat staat op het polisblad.**

# Rubriek 2 Instrumenten en apparatuur

## Verzekerd

### 1. Wat is verzekerd?

**Materiële schade aan of verlies van verzekerde zaken waarvan u eigenaar bent.**

- Verzekerde zaken staan op het polisblad.

### 2. Welk bedrag is verzekerd voor schade?

**Per gebeurtenis betalen wij maximaal het verzekerd bedrag.**

- Het maximaal verzekerd bedrag staat op het polisblad.
  - Dit bedrag geldt voor alle verzekerde zaken samen.
  - Per verzekerde zaak betalen we maximaal de waarde op de aankoopfactuur.
- Zijn er meer gebeurtenissen en houden die verband met elkaar? Dan geldt dat als 1 gebeurtenis.
  - De datum van de 1e gebeurtenis is de schadedatum.

### 3. Welke extra kosten zijn verzekerd?

**Kosten om direct dreigende schade te voorkomen.**

- Bij een verzekerde schade.
- Ook de kosten om schade te beperken.
- Ook schade aan iets wat de verzekerde hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.

### 4. Welk bedrag is verzekerd voor extra kosten?

**Per gebeurtenis betalen wij maximaal 1 keer het verzekerd bedrag op het polisblad.**

- De kosten vergoeden we altijd.
- Schade aan eigen zaken of zaken in beheer van verzekerde vergoeden we nooit.
- Schade aan zaken van een ander vergoeden we alleen als er geen andere verzekering is die de schade vergoedt.
- Zijn er meer gebeurtenissen en houden die verband met elkaar? Dan geldt dat als 1 gebeurtenis.
  - De datum van de 1e gebeurtenis is de schadedatum.

# Rubriek 2 Instrumenten en apparatuur

## Niet verzekerd

### **Kijk ook in de algemene voorwaarden.**

In onze algemene voorwaarden staan situaties die nooit verzekerd zijn.

- Sanctiewet 1977.
- Ernstige conflicten (molest).
- Atoomkernreacties.
- Fraude.
- Terreur.
- Niet nakomen rechten & plichten.

Per situatie staat in de algemene voorwaarden precies wat nooit verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is bij de Instrument- en apparatuur verzekering.

### **5. Welke schade of verlies is niet verzekerd?**

#### **Schade aan radarpalen en roodlichtcamera's door vandalisme.**

- Of schade aan vergelijkbare apparatuur door vandalisme.

#### **Schade door krassen aan lenzen.**

- Wel verzekerd: als er ook schade is aan andere delen van het optisch instrument.
  - En er is een verband tussen de krassen aan lenzen en de schade aan andere delen.

#### **Schade aan bepaalde onderdelen van muziekinstrumenten.**

- Haren.
- Snaren.
- Strijkstokken.
- Trommelvellen.
- Trommelstokken.
- Rietjes.
- Wel verzekerd: als er ook schade is aan andere delen van het verzekerde muziekinstrument.
  - En er is een verband tussen de schade aan de haren, snaren, strijkstokken, trommelvellen, trommelstokken of rietjes en de schade aan andere delen.

#### **Krassen en deuken in muziekinstrumenten.**

- Wel verzekerd: als er ook schade is aan andere delen van het verzekerde muziekinstrument.
  - En er is een verband tussen de schade en de krassen en deuken.

# Rubriek 2 Instrumenten en apparatuur

## Niet verzekerd

### 6. Welke oorzaken zijn niet verzekerd?

**De verzekerde neemt geen of onvoldoende maatregelen om schade of verlies te voorkomen.**

- Of om de schade te beperken.
- Alleen niet verzekerd als meer of grotere schade is ontstaan.

**De verzekerde doet opzettelijk iets.**

- Met het doel schade toe te brengen.
- Zonder het doel schade toe te brengen.
  - Maar hij weet wel dat er schade ontstaat.
- Terwijl hij weet dat de kans op schade groot is.
  - Maar hij doet het toch.

**De verzekerde heeft schuld aan de schade.**

- Verzekerde doet iets.
  - Terwijl hij weet dat de kans op schade groot is.
    - Maar hij denkt dat de schade niet ontstaat.
- Verzekerde doet niets om schade te voorkomen.
  - En hij had moeten weten dat de kans op schade groot is
- Verzekerde doet te weinig om schade te voorkomen.
  - En het is algemeen bekend dat dat te weinig is.
  - En hij had moeten weten dat de kans op schade groot is.

**Schade of verlies door aard van of gebrek in van een verzekerde zaak.**

- Aard = een eigenschap van de verzekerde zaak.
- Gebrek = een fout in de verzekerde zaak.

**Schade of verlies door slijtage.**

**Schade of verlies door gebrekkige of ondeskundige reparatie.**

- Of revisie.
- Of onderhoud.

**Schade of verlies door ondeskundig of onverantwoordelijk gebruik van een verzekerde zaak.**

**Schade of verlies door elektriciteit.**

- Bijvoorbeeld:
  - Overbelasting.
  - Verkeerde spanning.
  - Stroomlekken.
  - Kortsluiting.
  - Draadbreek van lampen.
- Wel verzekerd: als hierdoor brand is ontstaan.

**Schade of verlies door softwareschade.**

- Schade of kosten die komen doordat computerprogramma's helemaal of gedeeltelijk verdwijnen of verloren gaan.
  - Of computerbestanden.

**Schade of verlies door ongedierte.**

**Schade of verlies door geleidelijke invloeden van het weer of de atmosfeer.**

- Bijvoorbeeld: roestvorming.
- Voorbeelden van weer: regen, hagel, sneeuw, zon, wind.
- Voorbeelden van atmosfeer: vocht, temperatuur, licht.



# Vragen? Bel 'Even Apeldoorn'

**Even Apeldoorn bellen (055) 579 8600**

Onze medewerkers maken graag tijd voor u.

**[www.centraalbeheer.nl/zakelijk](http://www.centraalbeheer.nl/zakelijk)**

Op onze website vindt u alle informatie over onze verzekeringen en financiële diensten.

**U kunt een brief sturen naar:**

Centraal Beheer

Postbus 700

7300 HC Apeldoorn